

Protokół Nr 62/18
z obrad LXII Sesji Rady Gminy
z dnia 28 maja 2018r.

Ad.1 Otwarcia obrad LXII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Popowski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Nieobecny Radny p. Michał Ciura, Radna p. Barbara Szulczyńska, Radna p. Mariola Ambroziak. Radny Marek Piorun przybył przed rozpoczęciem punktu 6. Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy p. Monikę Ciurzyńską, Zastępcę Wójta p. Sebastiana Wardziaka, Skarbnika p. Hannę Dobrzyńską, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej p. Beatę Rutkowską, Kierowników i pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców.

Miejsce obrad: Sala kolumnowa Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie.

Ad.2 Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Wójt Gminy Monika Ciurzyńska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Na wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej odczytała pismo, które zostało do niej skierowane o następującej treści: „Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wnioskuje o wykreślenie z grona członków Komisji Radnego Michała Ciurę oraz o powołanie na jego miejsce innego Radnego celem uzupełnienia wymaganego składu Komisji. Uzasadnienie: Radny Michał Ciura od dnia 26.02.2018 r. przestał uczestniczyć w Sesjach Rady Gminy, a od dnia 05.03.2018 r. jest nieobecny na wszystkich posiedzeniach Komisji Rewizyjnej. Jego nieobecność odnotowana jest także na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, której przewodniczy. Na telefoniczne zapytanie Radny Michał Ciura odpowiedział, że nie będzie przychodził na żadne Sesje ani Komisje, gdyż przestał być Radnym z przyczyn osobistych. W związku z zaistniałą sytuacją Radna ma nadzieję, że Przewodniczący Rady uzyska wiarygodne informacja na temat niedopuszczalnej absencji Radnego Michała Ciury i poczyni odpowiednie starania w kierunku przywrócenia sprawnej pracy wymienionych Komisji Rady Gminy Kampinos”. Przewodniczący Rady Piotr Popowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Kampinos oraz projektu uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy.

Po uwzględnieniu zgłoszonych zmian, proponowany porządek obrad został przyjęty 11 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad LXII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad LXI Sesji Rady Gminy z dnia 23 kwietnia 2018r.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej gminy Kampinos za 2017 rok.
 - 2) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej będącej własnością Gminy Kampinos położonej w miejscowości Kampinos.
 - 3) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej położonej w miejscowości Kampinos.

- 4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej będącej we władaniu Gminy Kampinos w miejscowości Kampinos.
 - 5) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej będącej we władaniu Gminy Kampinos w miejscowości Zawady.
 - 6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego.
 - 7) Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos.
 - 8) Projekt uchwały zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2018 r.
 - 9) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Kampinos.
 - 10) Projekt uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy.
 - 11) Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Kampinos.
 - 12) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
7. Prezentacja dotycząca nowopowstałego obiektu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
 8. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.
 9. Wolne wnioski.
 10. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Protokół nr 61/18 z obrad LXI Sesji Rady Gminy z dnia 23 kwietnia 2018 r., został przyjęty.

Ad. 4 i 5 Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.

-Radna Agata Barcińska zapytała, czy jest szansa, aby zalać chociaż kawałek drogi w Skarbikowie, który został w wiosennych powodziach zarwany i zasypany kamieniem.

-Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że w tej chwili została zapewniona przejezdność na tej drodze oraz, że są podejmowane działania mające na celu wygospodarowanie środków finansowych na poprawę drogi.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski zaproponował, żeby przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad Projektant miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości wsi Komorów Pan Julian Zasuwa wskazał, dlaczego przyjęta uchwała została unieważniona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody.

-Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa Pani Wanda Zalewska poprosiła Pana Juliana Zasuwę żeby omówił zastrzeżenia, które pojawiły się w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Mazowieckiego.

-Projektant Pan Julian Zasuwa na początku przeprosił za kłopoty, które Radni mają z uchwałą. Wskazał, iż jest to drugie rozstrzygnięcie nadzorcze, bardzo obszerne w przeciwieństwie do pierwszego. Projektant wskazał, że do pierwszego rozstrzygnięcia nadzorczego i postawionego jedyne zarzutu, że rowy melioracji szczegółowej na terenie objętym planem nie zostały pokazane na rysunku planu, zastosowano się bardzo dokładnie. Został skorygowany rysunek oraz tekst planu i wydawało się, że jak rozstrzygnięcie nadzorcze dotyka tylko tego jednego elementu, to do pozostałych elementów planu Wojewoda nie powinien mieć uwag. Tymczasem wszystkie elementy, które są w drugim rozstrzygnięciu nadzorczym są zarzutami nowymi tzn. zarzutami, które mogły być postawione za pierwszym

razem. Lista tych zarzutów zaskoczyła projektanta, a najbardziej w przypadku trzech obszarów urbanistycznych, które przylegają bezpośrednio do drogi 580 Wojewoda uznał, że drogi wewnętrzne trzeba od razu wyznaczyć i narysować na rysunku albo ma ich nie być wcale. Tymczasem w unieważnionym planie umożliwiono wydzielenie takich dróg w części tekstowej jako ewentualność i określono parametry tych ewentualnych dróg wewnętrznych, które w tych trzech dużych obszarach mogą powstać. Zostało to zrobione tak dlatego, że na przykład jeden z tych obszarów ma około 170 m głębokości od jednej do drugiej drogi. Jest to trochę za dużo jak na dwa rzędy zabudowy (dwa rzędy zabudowy w warunkach wiejskich przyjmuje się, że maksymalna głębokość to 50 m). Wpisaliśmy, że drogi wewnętrzne powinny mieć minimalną szerokość 8 m, powinny kończyć się placem do zawracania o określonych wymiarach. Jeśli w planie nie zostanie umieszczony zapis o wydzieleniu dróg wewnętrznych to drogi będzie można wydzielać w oparciu o ustawę o gospodarce nieruchomościami. Drogi, które powstaną w takim trybie nie będą gorsze od tych, które powstałyby w wyniku realizacji zakwestionowanego przez Wojewodę zapisu. Jedyne, co dolegliwe będzie dla Pani Wójt to, że nie będzie mogła jasno powiedzieć, jakiej szerokości ma być droga i że ma mieć plac do zawracania, ponieważ przepisy te nie regulują tego typu parametrów dróg. Jest to najważniejszy zarzut rozstrzygnięcia nadzorczego. Drugi zarzut został przeoczony, za pierwszym i za drugim razem. Wprowadzony został minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej 60% powierzchni działki. Tymczasem w obowiązującym studium dla obszarów chronionych (plan jest sporządzony na terenie jednego z obszarów chronionych) zapisane jest, że wskaźnik powinien wynosić minimum 70%. W studium jest zapis, że w przypadku gdy chodzi o ład przestrzenny to Wójt sporządzając plan ma możliwość ustalenia innych wskaźników niż te ustalone w studium. Wydawało się, że ta dyspensa zawarta w studium wystarczy, żeby wskaźnik nieco złagodzić. Pozostałe sprawy to drobiazgi. Jeśli chodzi o pytanie Przewodniczącego co dalej, projektant Julian Zasuwa poinformował, jakie są opcje. Jest jeszcze czas żeby zaskarżyć to rozstrzygnięcie nadzorcze do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (ten wariant ma taki mankament, że średni czas rozpatrywania tego typu spraw to rok czasu), druga opcja to poprawić plan i uchwalić po raz trzeci. Projektant podkreślił, że będzie to odbywało się nieodpłatnie, ponieważ zawarta umowa z gminą przewiduje nieodpłatne dokonywanie poprawek. Jeśli Państwo Radni wybiorą tę opcję nie będzie się to wiązało z żadnymi kosztami. Poprawiony plan będzie trzeba wyłożyć do publicznego wglądu, zaś uzgodnień ponawiać nie trzeba.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski podsumowując drogi procedowania zaskarżonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego powiedział, że można uchwalić na nowo miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego lub wystąpić z zaskarżeniem na to rozstrzygnięcie nadzorcze do Sądu podważając zaskarżenie Wojewody. Przewodniczący miał wątpliwości co do dróg. Zapytał jak można byłoby ustosunkować się w formie zaskarżenia, że część graficzna nie jest zgodna z częścią opisową.

-Projektant Pan Julian Zasuwa odpowiedział, że Dzienniki Urzędowe Województwa Mazowieckiego pełne są planów z takimi samymi zapisami o drogach wewnętrznych i, również z tej gminy i nikt tych planów nie kwestionował. Pełno jest takich zapisów jak ten, który został teraz zakwestionowany.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski podziękował i poinformował, że stanowisko Rady zostanie wypracowane w porozumieniu z Panią Wójt i przekazane projektantowi.

Ad. 6 Podjęcie uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej gminy Kampinos za 2017 rok przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Beata Rutkowska.

Uchwała Nr LXII/287/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

2. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej będącej własnością Gminy Kampinos położonej w miejscowości Kampinos przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Panowania Przestrzennego i Rolnictwa Pani Wanda Zalewska.

-Mieszkanka Komorowa zapytała kim jest Jadwiga Górecka.

-Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Wachnik odpowiedział, że Jadwiga Górecka mieszkała na terenie gminy ponad 50 lat, uczyła religii, była poetką. Wydane zostały dwa tomiki wierszy Pani Jadwigi Góreckiej.

Uchwała Nr LXII/288/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

3. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej położonej w miejscowości Kampinos przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Panowania Przestrzennego i Rolnictwa Pani Wanda Zalewska.

Uchwała Nr LXII/289/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

4. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej będącej we władaniu Gminy Kampinos w miejscowości Kampinos przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Panowania Przestrzennego i Rolnictwa Pani Wanda Zalewska.

Uchwała Nr LXII/290/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

5. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej będącej we władaniu Gminy Kampinos w miejscowości Zawady przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Panowania Przestrzennego i Rolnictwa Pani Wanda Zalewska.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji padło zapytanie czy mieszkańcy mogą mieć uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Żadna uwaga nie wpłynęła ze strony mieszkańców, dlatego przychyłamy się do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr LXII/291/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego przedstawiła Skarbnik Pani Hanna Dobrzyńska. Poinformowała, że wzorem lat ubiegłych Starostwo organizuje wypoczynek dla dzieci z Litwy i zwróciło się z prośbą do Gminy Kampinos o sfinansowanie pobytu 5 dzieci z Litwy. Jest to kwota 5 500 zł.

Uchwała Nr LXII/292/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

7. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos przedstawiła Skarbnik Pani Hanna Dobrzyńska.

-Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Wachnik stwierdził, iż cieszy się z uwzględnienia inwestycji dotyczących kanalizacji ale zapytał, dlaczego pożyczka jest na starą inwestycję. W latach 2017 nie została zrealizowana inwestycja i była nadwyżka. Nowa inwestycja tak jak

będzie w Wiejcy powinna być sfinansowana z pożyczki. A stare sprawy powinny być regulowane starymi pieniędzmi z poprzedniego roku.

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska udzieliła odpowiedzi jednocześnie wskazując, że budżet gminy jest budżetem jednorocznym. Dodała, że nie ma w budżecie czegoś takiego jak pieniądze „stare” i „nowe”. W ramach uchwalonego budżet realizowane są zadania. Wójt wskazała, że wielokrotnie informowała Radę, że z nieznanych jej przyczyn do dokumentacji sieci kanalizacyjnej sporządzanej w latach 2008 i 2009, na którą następnie pozyskano dofinansowanie z UE, część gospodarstw domowych nie została w dokumentacji projektowej uwzględniona. Wobec powyższego, nie można było tych kilku gospodarstw „dołączyć” w 2015 roku budowanej wówczas kanalizacji, gdyż nie było żadnych dokumentów projektowych i nie uwzględniono ich w umowie o dofinansowanie z UE. Jednakże, po zakończeniu realizacji inwestycji z dofinansowania unijnego, Wójt podjęła decyzję o rozpoczęciu prac projektowych dla mieszkańców nieuwzględnionych (w latach 2008 i 2009) oraz we wniosku unijnym. Ostatecznie, dla tych mieszkańców przygotowana została dokumentacja projektowa oraz złożony został wniosek o dofinansowanie budowy ze środków UE (wniosek ten uwzględniał również budowę sieci kanalizacyjnej na Strzyżewie i budowę sieci wodociągowych). Niestety dofinansowania nie otrzymaliśmy na to zadanie, ze względu na ograniczoną pulę środków UE. Równolegle prowadzono prace projektowe dla miejscowości Wiejca, a mając na uwadze, że o budowie sieci kanalizacyjnej w tej miejscowości mówiło się już w poprzedniej kadencji, to nie można powiedzieć, że jest to nowy projekt, dopiero wprowadzony. Pierwsze prace projektowe rozpoczęły się już za poprzedniego wójta, niestety zakończyły się fiaskiem. W obecnej kadencji doprowadziliśmy do tego, że powstała koncepcja a na jej bazie projekt budowlany, pozyskano pozwolenie na budowę, które jest już prawomocne. Nie bez znaczenia jest fakt, że mieszkańcy Wiejcy rokrocznie przeznaczali swój Fundusz Sołecki na realizację zadań, które przybliżały ich do realizacji zadania polegającego na pozyskaniu pozwolenia na budowę. Mając na uwadze, że jest to duże zadanie, podjęto decyzję o jego realizacji ze środków własnych, aby jak najszybciej ogłosić przetarg na budowę. W przypadku krótkich odcinków (tych pominiętych w dokumentacji z 2008 i 2009 r. w m.in. w miejscowości Komorów, podjęta została decyzja, że zostaną zrealizowane za pożyczkę, gdyż na te zadania będzie można ogłosić kilka mniejszych przetargów lub zlecać te prace zgodnie z Regulaminem (kwoty na poszczególne odcinki często nie przekraczają progów unijnych), po uzyskaniu pożyczki.

-Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik oznajmił, że uważa jednak, że będzie to nowa inwestycja mimo, że przygotowane projekty są sprawą starą, ale inwestycja wchodzi w życie w 2018 roku.

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska dodała, że oba zadania wejdą do realizacji w 2018 roku.

-Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik odpowiedział, że poprosi o kolejność wykonywanych zadań. Dodał również, że powinniśmy wziąć pożyczkę na Wiejcę i od niej zacząć, a tamtą inwestycję zrealizować starymi pieniędzmi z nadwyżki.

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska poinformowała, że poprzedni Wójt podpisał umowy, ale nie zlecił przygotowania żadnych projektów na te odcinki. Gdyby nie działania podjęte w tej kadencji (zaprojektowanie odcinków sieci i pozyskanie pozwoleń na budowę) to dziś nawet nie mielibyśmy nawet o czym rozmawiać. Nie można tu mówić o „starych pieniądzach”, które pozostały i nie zostały spożytkowane. Środki z nadwyżki zostały wprowadzone do budżetu, i za zgodą rady wydatkowane głównie na poprawę sieci dróg i inne zadania inwestycyjne w naszej gminie. Odnosząc się natomiast do zapytania odnośnie jaka będzie kolejność realizacji zadań, to uzależnione jest to również od decyzji Radnych, czy przyjmą uchwałę budżetową, w której zawarta jest m.in. pożyczka oraz zwiększenie środków budżetowych na budowę sieci kanalizacyjnej. Trwają prace nad dokumentacją przetargową dla wsi Wiejca. Równocześnie na bazie dokumentacji przetargowej, która powstaje dla Wiejcy, będzie przygotowana dokumentacja przetargowa dla tych krótszych odcinków, na które zamierzamy wziąć pożyczkę.

Po pozytywnym zatwierdzeniu uchwały budżetowej (zmian) złożony zostanie wniosek o pożyczkę do WFOŚ, na pewno nie będziemy zwlekać, oba zadania będą realizowane najszybciej jak to możliwe.

-Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik dodał, że kończy się nasza kadencja i wypadałby coś wykonać. W związku z tym, nam jako Radnym zależy na wykonaniu tych inwestycji.

- Wójt wskazała, że zostało wykonane bardzo dużo zadań inwestycyjnych.

-Przewodniczący Piotr Popowski przytoczył fragment protokołu z 20 kwietnia 2015 r. Pani Wójt Monika Cieurzyńska oznajmiła wtedy, że kolejny etap będzie obejmował tylko te osoby, z którymi podpisano umowy przyłączeniowe tuż przed II turą wyborów samorządowych, a ci którzy nie byli objęci w dokumentacji projektowej, nie są objęci dofinansowaniem Unii Europejskiej. W tej chwili zlecone jest przygotowanie dokumentacji projektowej, a po jej przygotowaniu, czyli po miesiącu czerwcu w 2015 r. rozpoczną się prace mające na celu podłączenie tych osób. Planowane jest podłączenie wszystkich tych gospodarstw do końca roku, z którymi została podpisana umowa.

-Wójt Gminy Monika Cieurzyńska odpowiedziała, że takie były założenia i z tą myślą przygotowujemy dokumentację projektową i pozyskano decyzję o pozwoleniu na budowę, które są niezbędne aby starać się o dofinansowanie unijne. Bez dokumentacji nie ma szans na żadne wsparcie z zewnątrz. Ponadto Wójt przypomniała, że przygotowując dokumentację na przedmiotowe odcinki sieci kanalizacyjnych (dot. m.in. niektórych gospodarstw na Komorowie i Kwiatkówku) jak również dokumentację na Strzyżew, wielokrotnie podkreślano, że zadania te będą realizowane o ile pozyskamy środki zewnętrzne. Stosowany zapis ten zawarty był również w umowach (tych, które podpisano jeszcze w poprzedniej kadencji, a dla których nie przygotowano jakiegokolwiek dokumentacji w poprzedniej kadencji). Środków niestety nie udało się pozyskać ze względu na wyczerpanie środków unijnych, które zostały zabezpieczone na ten cel. Było ich zdecydowanie mniej, niż w poprzedniej perspektywie, w poprzednim dofinansowaniu unijnym. Cały czas szukaliśmy możliwości pozyskania środków na budowę sieci kanalizacyjnych, zaś w międzyczasie były realizowane inne niezbędne zadania.

- Radna Dorota Drabińska zadała pytanie odnośnie tych krótkich odcinków, czyli nie wszystkie projekty są przygotowane?

-Wójt Gminy Monika Cieurzyńska dodała, że dokumentacja została przygotowana na te krótkie odcinki, na które zostały podpisane umowy w końcówce poprzedniej kadencji, a które nie zostały zrealizowane.

-Radna Dorota Drabińska zapytała, co z odcinkami w Kampinosie A i przy ulicy Niepokalanowskiej?

-Wójt Gminy Monika Cieurzyńska odpowiedziała, że pożyczka obejmuje również gospodarstwa domowe mieszkańców zamieszkujących w Kampinosie A i przy ulicy Niepokalanowskiej.

-Radna Dorota Drabińska dodała, że 5 czerwca 2015 roku Pan Wice Wójt przekazał informację dotyczącą kanalizacji, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo z jakich środków skorzystamy, ale na pewno nie z własnych, ponieważ nas nie stać. Zostają nam pożyczki z funduszu. Żeby się nie ograniczać, będziemy starać się uzyskać całość z PROW, czyli 3 000 000,00 zł na kanalizację w Wiejcy. Radna również proponuje, żeby pożyczkę wziąć na budowę kanalizacji w Wiejcy.

-Wójt Gminy Monika Cieurzyńska dodała, że w obecnej perspektywie unijnej jak dotąd tylko raz ogłoszono konkurs (ze środków PROW), z którego mogła skorzystać gmina taka jak nasza. Możliwość otrzymania pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska pojawiła się dopiero pod koniec marca 2018 r., dlatego też chcemy z niej skorzystać, i za te pieniądze wybudować krótkie odcinki (są to często pojedyncze gospodarstwa, odrębne odcinki, co może dać nam możliwość wyłonienia wykonawcy/wykonawców zgodnie z Regulaminem). Warto dodać, że jest to pożyczka na preferencyjnych warunkach, w części umarzalna. Aby skorzystać z morzenia będziemy za te środki realizować kolejne zadanie

z zakresu gospodarki wodno - ściekowej. Wójt ponownie przytoczyła, że 3 grudnia 2016 roku składaliśmy wniosek do PROWu, był to wniosek na budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Strzyżew wraz z oczyszczalnią plus dodatkowo były ujęte odcinki sieci kanalizacyjnej oraz sieci wodociągowej.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski zapytał na jakim etapie jesteście odnośnie pożyczki od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska?

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że o ile nie ma przegłosowanego projektu uchwały przez Radę, to nie może zaciągać żadnych zobowiązań. Poinformowała, że gotowe są wszystkie niezbędne dane do sporządzenia stosownego wniosku. Czeka tylko na głosowanie i decyzję Rady.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski zapytał, czy jest otwarty nabór na zaciągnięcie pożyczki, czy na pewno otrzymamy pożyczkę.

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że nie jest w stanie powiedzieć czy na pewno otrzymamy pożyczkę. Natomiast wskazała, że mamy zapewnienie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, że ilość środków jest wystarczająca abyśmy ubiegając się o pożyczkę dostali ją jeszcze w tym roku.

-Radna Dorota Drabińska stwierdziła, że budowa tej inwestycji pewnie w tym roku będzie niemożliwa. Zapytała ile się oczekuje na przyznanie pożyczki.

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że z informacji pozyskanych z WFOŚ wynika, że czas oczekiwania na decyzję o przyznaniu pożyczki to miesiąc, półtora. -Radna Dorota Drabińska zapytała, czy będzie można ogłosić przetarg na budowę tego zadania od razu czy będzie trzeba czekać na przekazanie środków.

-Wójt Gminy Monika Ciurzyńska poinformowała, że dokumentacja przetargowa będzie przygotowana. Mając podpisaną umowę z Wojewódzki Funduszem Ochrony Środowiska, niezwłocznie zostanie ogłoszony przetarg.

-Mieszkanca Wiejcy zapytała, czy jest jakaś pula przeznaczona na budowę kanalizacji w Wiejcy.

-Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski poinformował, że teraz mówimy o Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ponieważ to zadanie na Wiejcę dotyczy zwiększenia środków, które już w pewnym zakresie były dla Wiejcy zabezpieczone w uchwale budżetowej podjętej jesienią. Radny poinformował, że z radością przyjął słowa kolegi wiceprzewodniczącego, rozumie, że jest pozytywnie nastawiony do budowania, natomiast przy okazji tej uchwały WPF zaczęło się mówić dużo o Wiejcy mimo, że ta uchwała nie dotyczy Wiejcy w tym punkcie.

Uchwała Nr LXII/293/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

8. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2018 r. przedstawiła Skarbnik Hanna Dobrzyńska.

- Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski zwrócił się z ogromną prośbą w imieniu mieszkańców sołectwa Wiejca do Państwa Radnych o poparcie i przyjęcie wniosku Pani Wójt przedłożonego w niniejszej uchwale budżetowej o zmianie budżetu na rok 2018 i przeznaczenie dodatkowych środków na budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wiejca. Gmina jest w posiadaniu prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę. Nic nie stoi na przeszkodzie, by oczekiwaną przez mieszkańców inwestycję rozpocząć. Mieszkańcy zawsze byli żywo zainteresowani tą inwestycją. Przedkładało się to zawsze w obecnej kadencji samorządu na rokroczną gotowość do przekazywania naszego funduszu sołectkiego, który jest inicjatywą obywatelską na potrzeby przygotowania koncepcji, następnie projektu

budowlanego, a obecnie na roboty budowlane, ponieważ również taki fundusz w kwocie pierwotnej 1 000 000,00 zł, która już jest w budżecie zafunkcjonował. Wiceprzewodniczący podkreślił również, że jest to przedsięwzięcie o dużym zasięgu. Ono obejmując budowę aż 120 przepompowni przydomowych i jest poprzedzone wybudowaniem ponad kilometrowego odcinka sieci, od oczyszczalni ścieków w Kampinosie A do Wiejcy, którą też w tej inwestycji musimy ponieść ze względu na to, że infrastruktura na początku Kampinosu jest nieprzystosowana do tego, żeby się do niej włączyć. Niestety ten łącznik musi być wprowadzony. Inwestycja dotyczy bezpośrednio 364 mieszkańców naszej miejscowości i jest to ponad 82% wszystkich mieszkańców sołectwa Wiejca. Zwiększenie zaplanowanej kwoty na wyżej wymienione zadanie umożliwi wybudowanie znacznej części tej inwestycji i obejmie większą część osób, które zostaną przyłączone. W dalszej perspektywie spowoduje również obniżenie kosztów jednostkowych związanych z funkcjonowaniem samej oczyszczalni w Kampinosie poprzez efektywne wykorzystanie instalacji oczyszczającej większą ilość nieczystości. Zważywszy na powyższe Wiceprzewodniczący ponownie zwrócił się w imieniu swoim, kolegi Radnego oraz mieszkańców o pozytywne ustosunkowanie się do prośby i poparcie tej uchwały.

- Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik dodał, że tydzień temu na komisji było mówione o przeznaczeniu kwoty 5 000,00 zł na wyjazd dla młodzieżowej straży pożarnej w związku z konkursem, który odbył się w szkole, na którym Pani Wójt obiecała, że przekaże taką kwotę.
- Pani Skarbnik Hanna Dobrzyńska odpowiedziała, że dodatkowa kwota nie została wprowadzona do uchwały, ponieważ będzie to realizowane ze środków bieżących.
- Pani Wójt Monika Ciurzyńska potwierdziła, że kwota ta zostanie przekazana.
- Przewodniczący Piotr Popowski odnośnie wypowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego Krzysztofa Sucharskiego dodał, że miesiąc temu Rada podejmowała uchwałę, w której 1 000 000,00 zł zostało zabezpieczone na budowę kanalizacji. Z oszczędności, które wykazała Pani Wójt wynika, że jest możliwość 1 300 000,00 zł dodatkowych środków na kanalizację. Przewodniczący Piotr Popowski zapytał również, dlaczego nie realizujemy zadań, które były zaplanowane na poprzednie lata. Pani Wójt zapewniła, że jeżeli będą środki pozyskane oraz dwie równoległe inwestycje, to nic nie stoi na przeszkodzie żeby robić kanalizację w miejscowości Wiejca oraz jeżeli Pani Wójt dołoży starań, to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 1 100 000,00 zł to wszystkie strony powinny być zadowolone. Sukcesywnie i małymi krokami wszystko jest do zrobienia.
- Radna Dorota Drabińska zapytała jaki jest koszt budowy PSZOKu?
- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że koszt budowy PSZOK wynikał z przetargu i wyniósł ok. 620 000,00 zł. PSZOK będzie oddany zgodnie z harmonogramem, czyli do 30 maja. Wójt dodała, że gmina była zobligowana przygotować zadania promocyjne dot. PSZOK m.in. ulotki i konkursy dla dzieci, których część już się odbyła, a wręczenie nagród odbędzie się 30 maja podczas otwarcia toru tubingowego.
- Radna Dorota Drabińska zapytała o środki, które się wprowadza do budżetu na wykonanie ekspertyzy dot. składowania materiałów na gruntach, które są do tego nieprzeznaczone. Prosiła o przybliżenie.
- Pani Wójt Monika Ciurzyńska poinformowała, że było doniesienie jednego z mieszkańców, że na jedną z działek sąsiednich nawożone i składowane są odpady.
- Radna Dorota Drabińska zapytała czy nie można obciążyć finansowo osoby, która wywoziła odpady?
- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że zostanie przeprowadzona ekspertyza, która potwierdzi czy są to faktycznie odpady, które są składowane na działce w sposób nieuprawniony. W chwili obecnej trwa postępowanie wyjaśniające.

- Radna Dorota Drabińska dodała, że jeśli chodzi o oczyszczalnię w Łazach to mieliśmy zagwarantowane pieniądze na ten rok, które zostały przesunięte. Czy będzie zwrot tych pieniędzy?

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska poinformowała, że w związku z tym, że od 1 stycznia zmieniła się ustawa Prawo Wodne, zdecydowanie wydłużyły się procedury w pozyskaniu operatu wodno-prawnego czy też wymaganych przez prawo uzgodnień. Inne samorządy zmagają się z tymi samymi trudnościami. W jej ocenie oraz pracowników merytorycznych w tym roku realne będzie przygotowanie dokumentacji projektowej, na którą mamy zabezpieczone środki.

- Radna Dorota Drabińska powiedziała, że OSP w Strzyżewie (Rada Sołecka, samorząd) składała wniosek w ramach projektu „MIAS Mazowsze 2018” o dofinansowanie inwestycji w straży, ale nie udało się otrzymać dofinansowania. W tej chwili zarząd złożył prośbę do Pani Wójt o dofinansowanie zadania, które obecnie przykryte jest folią. Składaliśmy wniosek o dofinansowanie naszej budowy, żeby budynek nie niszczał, brakuje niestety funduszu sołeckiego. Inne sołectwa otrzymały dodatkowe dofinansowania do funduszu do innych inwestycji. Radna wystąpiła z prośbą o dołożenie 36 000,00 zł do inwestycji, aby mogła zostać ukończona. Radna Dorota Drabińska zadała również pytanie odnośnie toru tubingowego. Jak on będzie funkcjonował, czy jest regulamin, czy dodatkowe środki na oświetlenie toru są konieczne i czy zmieściliśmy się w budżecie ze środkami, które były przeznaczone na zakończenie budowy czy jeszcze po wystawieniu faktur będzie trzeba dołożyć środków prócz tego, co zostało dodane do budżetu?

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że wynagrodzenie za wykonanie toru tubingowego było wynagrodzeniem ryczałtowym, dlatego też nie przewidujemy żadnych dodatkowych kosztów. Kwota, która była kwotą wynikającą z przetargu, zostanie zapłacona, po odbiorze końcowym i przedłożeniu przez wykonawcę faktury. Regulamin toru tubingowego został przygotowany, będzie zamieszczony przy torze. Jest to atrakcja całoroczna, terminy jego otwarcia zostaną ustalone i podane do publicznej wiadomości. W czasie udostępniania toru mieszkańcom, nad wszystkim będzie czuwał wyznaczony pracownik Urzędu Gminy. Wójt wskazała, że docelowo planowane jest zamontowanie oświetlenia toru oraz monitoringu.

- Radna Dorota Drabińska zapytała czy urządzenia będą gdzieś chowane?

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że pontony będą zamykane i udostępniane tylko w wyznaczone dni.

- Radna Dorota Drabińska zapytała czy wykonywanie raportu z wykonania programu ochrony środowiska musi wykonać wynajęta osoba z zewnątrz?

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska dodała, że odkąd sięga pamięcią zawsze tego typu raporty wykonywane były przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne. Podobnie jak programy dotyczące usuwania azbestu.

- Radna Dorota Drabińska zapytała w jakiej kwocie zawarta jest budowa oświetlenia w Alei Lipowej?

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że kosztorys inwestorski na budowę oświetlenia w Alei Lipowej to kwota ponad 330 000,00 zł. W budżecie, który był uchwalany przez Radę w grudniu 2017 r. zabezpieczona została kwota 70 000,00 zł. Zwiększona została wnioskiem Wójta, który znalazł odzwierciedlenie w projekcie uchwały budżetowej o kolejne 70 000,00 zł. Łącznie w tym roku będzie to 140 000,00 zł, które przeznaczymy na wykonanie oświetlenia w Alei Lipowej. Wciąż jednak jest to tylko część niezbędnej kwoty więc budowa będzie etapowana. Wójt wskazała, że dopiero po rozstrzygnięciu przetargu, ostatecznie będzie wiadomo jaki odcinek drogi zostanie oświetlony. Pierwszy etap będzie najdroższy, ze względu na konieczność przebudowy transformatora, aby wprowadzić oświetlenie w Aleję Lipową. Wójt odniosła się również do pytania odnośnie budowy garażu OSP Strzyżew. Poinformowała, że dla każdej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w kadencji, oprócz środków przeznaczonych na utrzymanie gotowości bojowej czyli na wyjazdy, umundurowanie, zakup

pomp, paliwa do samochodów itd, przeznaczane jest 50 000,00 zł ekstra. Kwotę tą (dotację) na rozbudowę garażu otrzymała jednostka OSP w Strzyżewie w 2015 roku. Środki zaś na garaże przekazywane były już od 2012 roku (w 2012 roku była to kwota 25 000,00 zł na garaż, w 2013 roku było to 20 000,00 zł na wymianę dachu nad garażem, również w 2014 roku przekazano 25 000,00 zł na rozbudowę garażu). W 2014 roku jednostka w Strzyżewie otrzymała w sumie 142 683,00 zł, zakupiony był wtedy samochód pożarniczy Volvo za ponad 63 000,00 zł oraz rozbudowany był garaż jak wcześniej wspomniała pani Wójt za kwotę 25 000,00 zł. W 2015 roku przekazano kolejne pieniądze na garaż - kwotę wynoszącą 50 000,00 zł. Łącznie kwota, która była przekazana na OSP w Strzyżewie to kwota 85 806,00 zł. W 2016 roku na jednostkę w Strzyżewie przekazane zostało 36 140,00 zł. W 2017 roku była kolejna dotacja na rozbudowę garażu w wysokości 35 000,00 zł. Łącznie w 2017 roku wydatki na tą jednostkę wyniosły 61 489,33 zł. Na 2018 rok zaplanowane jest ok. 24 000,00 zł z funduszu sołeckiego. Środki te są przeznaczone na rozbudowę garażu OSP. Łącznie od 2014 roku na jednostkę OSP Strzyżew przeznaczone zostało 394 342,00 zł. Jak więc widać są to znaczne środki i zdecydowanie przekraczające obiecane 50 000,00 zł, które każda z jednostek ma otrzymać w kadencji.

- Radna Dorota Drabińska oznajmiła, że wszystkie jednostki otrzymywały w poprzedniej kadencji 50 000,00 zł, Strzyżew miał tą kwotę podzieloną na 2x po 25 000,00 zł. W obecnej kadencji również wszystkie jednostki otrzymały po 50 000,00 zł. 30 000,00 zł otrzymaliśmy, poprzez to, że inne jednostki ograniczyły swoje wydatki z przeznaczeniem dla jednostki w Strzyżewie na wykonanie sklepienia. Wszystkie jednostki dostają wcale nie mniejsze środki niż OSP Strzyżew. Każda jednostka dostała samochód, to nie jest tak, że tylko Strzyżew dostał. Wszystkie jednostki porównywalnie otrzymały środki.

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że środki które otrzymała jednostką w Strzyżewie są o wiele większe, niż te, które otrzymały inne jednostki. Jednostka np. w Wiejcy otrzymała nieco zwiększoną kwotę, ale była to kwota ok. 10 000,00 zł. Gdyby OSP Strzyżew wniósł jednorazowo o zwiększenie kwoty o 10 000,00 - 15 000,00 zł, które dokładamy do tych 50 000,00 zł to nikt by tu nie dyskutował. Zawsze wszyscy Radni jednogłośnie przychylają się do wniosku Wójta o zwiększenie kwoty o 10, 15 tys. zł. Wójt dodała, że dużo wysiłku wymagało aby znaleźć środki na budowę sieci kanalizacyjnej, bierzemy pożyczkę na wybudowanie sieci m.in. w Kampinosie A, Komorowie, wprowadzamy oszczędności, żeby znaleźć dodatkowe środki. Wiele rzeczy staramy się wykonywać sami aby nie brać zewnętrznych firm, co też daje oszczędności. Trzeba się więc zastanowić na co i w jakiej wysokości te środki przeznaczać. A środki naszej gminy są dość ograniczone. Mamy najmniejszy budżet w Powiecie Warszawskim Zachodnim. Natomiast jednostek OSP mamy najwięcej, bo aż 6. Bardzo dobrze, że są i nigdy nie zdarzyło się tak, żeby jakaś jednostka odmówiła udzielenia pomocy nam, mieszkańcom. Dlatego, nawet przy tak skromnych środkach budżetowych, wspieramy naszych strażaków jak możemy. Z tego też względu podtrzymana została tradycja przekazywania 50 000,00 zł „extra” na każdą jednostkę. Oczywiście o rzeczach typu sprzęt, umundurowanie czy ubezpieczenia strażaków nie dyskutowjemy, gdyż to jest gotowość bojowa i zabezpieczamy ją w 100%. Jednakże przy tak małym budżecie Gminy, i równocześnie tak dużych potrzebach, trudno jest wygospodarować kolejne 60 000,00 zł dla jednostki w Strzyżewie.

- Radna Dorota Drabińska dodała, że nie jest to 60 000,00 zł tylko 34 000,00 zł.

-Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że na zebraniu strażackim kiedy padło pytanie ile brakuje aby zakończyć budowę, Radna poinformowała, że na zakończenie inwestycji brakuje 35 000,00 zł. Wówczas Wójt zdziwiła ta kwota, gdyż Gmina wykonuje różnego rodzaju inwestycje i wg. Wójt ewentualnie byłaby to kwota na zakup blachy a nie dokończenie inwestycji. Następnie gdy Radna poprosiła o złożenie wniosku do MIASU, to w przedłożonym

przez Radną (Prezes OSP) pojawiła się kwota prawie 90 000,00 zł. W dniu dzisiejszym do Urzędu wpłynął wniosek o dofinansowanie budowy garażu na kolejne 60 000,00 zł.

- Radna Dorota Drabińska powiedziała, że składali wniosek o dodatkowe 35 000,00 zł. Dodała, że inne sołectwa dostawały do swojego funduszu duże dofinansowania na swoje inwestycje. Mieszkańcy zdecydowali, że należałoby przykryć budynek, w związku z tym o to jest prośba. Sam dach kosztuje 37 000,00 zł.

- Pani Wójt Monika Cieurzyńska dodała, że nie da się zrobić samego dachu bez wcześniejszego wykonania np. ścianek kolankowych czy też szczytowych.

- Radna Dorota Drabińska odpowiedziała, że na tę chwilę jest wyceniony sam dach. Radna poinformowała, że wie, że w projekcie są jeszcze ścianki itp. rzeczy do wykonania, dlatego o takie tylko pieniądze proszą.

- Wójt Monika Cieurzyńska wskazała, że nie jest prawdą, że dokładamy tylko do innych sołectw. Do zadań funduszu sołectkiego, który był realizowany na terenie Strzyżewa, również były dokładane środki finansowe. - Radny Powiatowy Pan Andrzej Wołczyński nadmienił, że robi się „przetarg” ile zostało dane, ile zabrane, czy za dużo, czy za mało itd. Powinniśmy wspólnie pomyśleć jak skończyć żeby to nie marniało. Są tam włożone pieniądze samorządowe oraz pieniądze ochotników i dobrze by było to zakończyć, chociażby przykryć dachem, żeby mury nie niszczały. Również samochody, które stoją w stodole powinny być jak najszybciej przeniesione do garażu. Pan Andrzej Wołczyński poprosił o przychylnie rozpatrzenie tej sprawy, żeby do zimy jednostka zaczęła funkcjonować. Zapytał również odnośnie kwoty 5 500,00 zł, czy to jest kwota dla Powiatu?

- Pani Wójt Monika Cieurzyńska odpowiedziała, że 5 500,00 zł przeznaczone będzie na przyjazd dzieci z Litwy do Polski, a drugie 5 500,00 zł na wyjazd szkoleniowy dla młodzieży strażackiej. Pani Wójt odpowiedziała również, że zgadza się w pełni z Panem Prezesem, jednakże przy mocno ograniczonych środkach budżetowych i jak się ostatecznie okazała przy tak niskich zasobach własnych tej jednostki, rozpoczynając tak dużą inwestycję trzeba było przemyśleć w jaki sposób poprowadzić to zadanie. Wójt wskazała, że w 2014 roku kiedy projekt uchwały budżetowej na rok 2015 był przygotowywany jeszcze przez poprzedniego wójta, to nie była zaplanowana budowa garażu w Strzyżewie. Zadanie to nie było również omawiane z Radnymi poprzedniej kadencji. Dlatego też, przed podpisaniem pierwszej umowy dotacji dla OSP w Strzyżewie, Wójt pytała czy na pewno są środki finansowe na ukończenie tej inwestycji. Odpowiedź brzmiała - tak, i została zapewniona, że reszta środków będzie pozyskana z innych źródeł. Wójt dodała, że nie można opierać tak dużej inwestycji wyłącznie na środkach budżetowych z gminy, gdyż w zadaniach własnych gminy jest obowiązek tylko utrzymania gotowości bojowej z czego wywiązuje się w stu procentach. Nadmieniła, że porównując budżet naszej gminy do budżetu innych gmin Powiatu Warszawskiego Zachodniego, okazało się, że na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych przeznaczamy 17% budżetu (jest tu mowa o budżecie inwestycyjnym: tj. środki na budowę: kanalizacji, dróg i in.). W innych jednostkach samorządowych przeznaczane jest 1,5%. W Gminie Kampinos jest 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i dbamy o to, żeby każda mogła się harmonijnie rozwijać. Przeznaczone są dodatkowe środki, jednostki remontują np. sale, które mogą potem wynajmować. Wójt przypomniała, że strażę to stowarzyszenia, które mogą również prowadzić również działalność zarobkową.

- Pan Andrzej Wołczyński dodał, że w 2014 roku było wszystko poukładane jeśli chodzi o zadania w Strzyżewie. Środki miały być pozyskane z Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Niestety władza się zmieniła i Zarządu nie ma, pieniędzy również.

- Radna Dorota Drabińska dodała, że inwestycji nie podjął się sam zarząd czy ochotnicy. Zanim decyzja o rozbudowie została podjęta, było przeprowadzanych wiele rozmów z wójtem oraz prezesem. Nie polegało to na tym, że decyzja została podjęta samodzielnie.

- Pan Andrzej Wołczyński dodał, że tamten garaż trzeba było zamknąć, ponieważ groził zawaleniem się.
- Mieszkanca Kampinosu A powiedziała, że ulica, na której mieszka jest od 27 lat drogą gminną, na której są trzy posesje, gdzie trzeba wybudować 50 m wodociągów i 50 m kanalizacji. Projekt na przyłączy ulicy gminnej został wykonany na własną rękę. Mieszkanca prosi o przyłączenie do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej. Mieszkanca zwróciła się z prośbą do Radnego Krzysztofa Sucharskiego, żeby wziął pod uwagę te trzy posesje i wstawił się za nimi o wybudowanie sieci.
- Radny Krzysztof Sucharski dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Radny reprezentujący okręg mieszkanki też działał w tym zakresie.
- Mieszkanca z Kampinosu A odpowiedziała, że Radna reprezentująca okręg mieszkanki Pani Bogumiła Komorowska i sołtys nic nie robią w tym zakresie. Mieszkanca wspomniała również, że była razem z inną mieszkanką u Pani Radnej, ta natomiast wyprosiła ją i mieszkankę z podwórka. Pan Przewodniczący powinien o takich sytuacjach wiedzieć, mieszkańcy nie mają się do kogo zwrócić, nie otrzymują żadnej pomocy i są pozostawieni sami sobie. Radni są tylko dla pieniędzy. Projekt został wykonany we własnym zakresie i mieszkanka prosi o wykonanie kanalizacji.
- Przewodniczący Piotr Popowski odpowiedział, że jeżeli pisma zostały skierowane do Pani Wójt, to je rozpatrzy. Są to sprawy indywidualne, jeżeli jest problem to możemy go rozpatrywać na Sesji Rady Gminy na forum publicznym. Jeżeli taka będzie wola Radych oraz jeżeli koszt przyłączenia tych 50 m będzie nieduży to Przewodniczący nie widzi przeszkód.
- Mieszkaniec z Wiejcy dodał, że bardzo cieszy się, że może brać udział w obradach Sesji i dodał, że mieszkańcy Wiejscy również partycypują w tej całej inwestycji, ponieważ część kanalizacji będzie przebiegać przez posesje czyli mieszkańcy współuczestniczą w tej inwestycji. Trwa ona bardzo długo i bardzo dużo energii zostało w nią włożone. Mieszkaniec poprosił o przychylny głosowanie za projektem uchwały.
- Przewodniczący Piotr Popowski powiedział, że w większości przypadków m.in. w Kampinosie A kanalizacja przebiega przez posesje prywatne.
- Mieszkanca z Komorowa, pani JSP, wspomniała, że zadano pytanie Pani Wójt czy dokumenty do dokończenia kanalizacji są aktualne, a Pani Wójt odpowiedziała, że tak. Mieszkanca powiedziała, że ma przed sobą opinię biegłego w tej sprawie, który napisał, że planowany termin zakończenia inwestycji w miejscowości Komorów, Kampinos, Kwiatkówek, Podkampinos to 30 czerwca 2015 rok. Wtedy było to zadanie jednoroczne, następnie było planowane na lata 2015-2018, obecnie przechodzi na zadanie z terminem do 2023 roku. Mieszkanca zapytała kiedy upływa termin ważności dokumentów, na podstawie których można zrobić wybiórcze inwestycje? Następnie mieszkanka powiedziała, że była przyznana pomoc z PROW na lata 2007-2013, była podpisana umowa, a następnie aneks zmniejszający kwotę przyznaną o około 540 000,00 zł. Dlaczego kwota została zmniejszona, dlaczego pieniądze zostały oddane zamiast dokończyć sprawę. Dzisiaj nie byłoby problemu. Zapytała czy takie postępowanie to jest gospodarność.
- Wójt Monika Ciużyńska odnosząc się do wypowiedzi mieszkanki odpowiedziała, że zadanie unijne, które było realizowane w Komorowie, na Kwiatkówku, które było realizowane z dofinansowania unijnego i był „zamkniętym” projektem. Nie można było zrobić nawet jednego przyłącza „ekstra”, które wykraczałoby poza zatwierdzone dokumenty (projekt budowlany, pozwolenie na budowę), podpisaną umowę o dofinansowanie. Dlatego nieprawdą jest mówienie, że pojedyncze przyłącza na projekt, który już my wykonywaliśmy, są jakimkolwiek „dokończeniem” inwestycji realizowanej z dofinansowania unijnego w 2015 r. na Komorowie. Projekt unijny został zrealizowany w stu procentach zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie. Pieniądze, o których mówi mieszkanka, które rzekomo musiały

zostać zwrócone, to nic innego jak tylko oszczędności wynikające z przetargu. Wzięły się stąd, że z przetargu kwota, którą musieliśmy zapłacić za wbudowanie sieci kanalizacyjnej właśnie o te pieniądze była niższa. Pieniądze z dotacji unijnej nie mogły zostać przeznaczone na jakiegokolwiek inne zadania, nawet na zadania z gospodarki wodno-ściekowej. Byłby to wykorzystanie pieniędzy niezgodnie z ich przeznaczeniem, za co grozi dyscyplina finansów publicznych, i konieczność zwrotu środków wydatkowanych niezgodnie z umową.

Dodatkowe odcinki sieci, na które chcemy wziąć pożyczkę, są to w większości przypadków odcinki, na realizację których podpisano umowy z mieszkańcami pod koniec kadencji poprzedniego wójta. Jedna umowa była podpisana 3 lub 4 grudnia. Gdybyśmy tych umów nie chcieli dotrzymać, to przecież nie wydatkowalibyśmy środków na przygotowanie dokumentacji projektowej (na odcinki na które obecnie chcemy wziąć pożyczkę). Wykonaliśmy małe projekty chcąc dołączyć je do dużego projektu na budowę sieci kanalizacyjnej na Strzyżewie tak aby złożyć jeden wspólny wniosek o dofinansowanie zewnętrzne.

- Mieszkancka ponownie zapytała kiedy kończy się termin ważności dokumentacji, którą wykonywała Pani Wójt Monika Ciurzyńska, a nie poprzedni Wójt.

- Pani Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że 3 grudnia Pani podpisała umowę z poprzednim wójtem. Pani Wójt przedstawiła sześć zadań, data upływu ważności decyzji to luty 2020 rok, marzec 2020 rok, lipiec 2019 rok, koniec czerwca 2019 roku, koniec czerwca 2019 i lipiec 2019 rok.

- Sołtys Adam Łopaciński powiedział, że wysyłane było pismo do Pani Wójt z prośbą o przyłączenie do kanalizacji resztę wsi. Zapytał, czy wieś jest ujęta w wieloletnim planie.

- Wójt Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że w momencie gdy zalewany był I odcinek nakładki asfaltowej przez miejscowość Łazy zostało skierowane pytanie do mieszkańców czy przed realizacją tej inwestycji chcą się przyłączyć do istniejącej sieci kanalizacyjnej, odzew był nieduży, przyłączyło się dwóch mieszkańców. Pozostałe sieci kanalizacyjne jeśli będą projektowane, to po prywatnych działkach ze względu na wąski pas drogowy.

Uchwała Nr LXII/294/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

-Radny Ryszard Zdanowski podziękował, za tak zgodne głosowanie. Podziękował również mieszkańcom za udział w sesji.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski cieszy się, że mieszkańcy biorą udział w Sesjach.

-Wójt Monika Ciurzyńska podziękowała Radnym, że podjęli taką decyzję. Poinformowała, że każde zadanie jest ważne i do każdego zadania podchodzi z należytą starannością. Wójt ma nadzieję, że mieszkańcy będą zadowoleni z wybudowania sieci kanalizacyjnej.

9. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Kampinos przedstawiła Skarbnik Pani Hanna Dobrzyńska.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski przypomniał, że planowane jest zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 1 100 000, 00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Kampinos na 2018 rok związanego z realizacją przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami bocznymi w miejscowościach Kampinos, Kampinos A, Komorów i Kwiatkówek”. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2019 – 2023.

Uchwała Nr LXII/295/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 12 głosami „za” (na 12 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos).

10. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy przedstawił Przewodniczący Rady Piotr Popowski.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski poinformował, że Rada została zapoznana z pismami na wspólnym posiedzeniu. Skarga zostaje przekazana Komisji Rewizyjnej, która przedstawi stanowisko w sprawie.

Uchwała Nr LXII/296/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

11. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Kampinos przedstawił Przewodniczący Rady Piotr Popowski. Radni zaproponowali skład komisji.

Uchwała Nr LXII/297/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej przedstawiła Wójt Monika Ciurzyńska.

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski powiedział, że Pani Wójt na początku sesji przeczytała wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o odwołaniu członka ze składu Komisji Rewizyjnej, ale chciał poinformować, że w dniu dzisiejszym do biura rady wpłynęło pismo Radnego Michała Ciury skierowane do Przewodniczącego Rady o rezygnacji z bycia członkiem Komisji Rewizyjnej jak również z bycia Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa. Przewodniczący odczytał pismo.

-Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Sucharski zgłosił wniosek o uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej o Panią Bogusławę Kurek.

-Radna Bogusława Kurek wyraziła zgodę.

Uchwała Nr LXII/298/18 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”

Przewodniczący Rady Piotr Popowski ogłosił 15 minut przerwy (20:05 - 20:20).

Ad. 7 i 8 Prezentacja dotycząca nowopowstałego obiektu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

Wójt przedstawiła informację z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

Zadania zakończone w 2018 roku. W pierwszym półroczu stawialiśmy na przebudowę dróg, które po zimie zostały bardzo zniszczone.

-zakończony I i II etap przebudowy odcinków nawierzchni dróg w Budkach Żelazowskich.

-zakończona przebudowa odcinków nawierzchni dróg w Gnatowicach Starych oraz został zmodernizowany przepust.

-zakończono przebudowę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wola Pasikońska o długości 900 mb. Droga nie biegła w swoim śladzie geodezyjnym, wymagała przesunięcia. Droga jest gotowa, żeby w kolejnych latach położyć nakładkę asfaltową.

-kolejne ważne zadanie to budowa ulicy Kwiatowej, Szkolnej i ulicy Ogrodowej w Kampinosie i Kampinosie A. To zadanie musiało być etapowane ze względu na fakt, że cała inwestycja jest bardzo kosztowna. W budżecie gminy było zabezpieczone 1 800 000,00 zł, z przetargu najkorzystniejsza oferta to kwota ponad 2 000 000,00 zł. Wójt zgłosiła się do Rady Gminy

o zwiększenie brakującej kwoty w budżecie gminy i 26 marca w trakcie sesji Radni stwierdzili, że inwestycja jest konieczna i dołożyli brakujące środki. W chwili obecnej wykonawca jest na etapie uzgodnienia tymczasowej organizacji ruchu i zgodnie z podpisaną umową do 31 sierpnia 2018 roku zadanie powinno zostać zakończone. Z informacji, które mamy od wykonawcy w najbliższych dniach na ul. Ogrodowej zaczną się pierwsze prace ziemne dot. budowy odwodnienia tej drogi.

- budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wiejca, koszt całej inwestycji to kwota ponad 3 000 000,00 zł.

- budowa krótkich odcinków sieci kanalizacyjnej z odgałęzieniami bocznymi, na którą zamierzamy wziąć pożyczkę. Pierwsze zadanie to krótki odcinek sieci kanalizacyjnej w Kampinosie A o długości 424 metrów, do której przyłączy się 6 gospodarstw. Kolejny odcinek w Kampinosie A o długości 115 metrów, do którego przyłączy się 3 gospodarstwa domowe. Następnie budowa sieci kanalizacyjnej w Kampinosie, Kampinosie A o długości 1164 metry do którego przyłączy się 20 gospodarstw domowych na tą chwilę. To są te odcinki, które zostały pominięte przy pracach projektowych z niewiadomych względów. Kanalizacja w Komorowie, długość projektowanej sieci 110 m - jedno przyłącze. Kolejny odcinek w Komorowie o długości 281 m - 2 przyłącza. Odcinek sieci kanalizacyjnej w Kwiatkówku o długości 60 m, do którego zostaną przyłączone 2 gospodarstwa domowe.

- trwa budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kampinosie A koło oczyszczalni ścieków. Teren wyłożony w całości kostką, teren jest ogrodzony, założono bramę oraz obsadzony zielenią. Na budowę PSZOK otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie ponad 360 000,00 zł. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każda z gmin musi posiadać chociaż jeden taki punkt na terenie swojej gminy.

- tor tubingowy w miejscowości Kampinos A jest to zjeżdżania o długości 120 m, po której można zjeżdżać na pontonach jedno i dwuosobowych. Powstała również wiatka, pod którą można się schować przed deszczem lub usiąść i odpocząć.

- budowa oświetlenia w Józefowie, gdzie nadal znajdują się stare, zabytkowe słupy. Część tych słupów zostanie wymieniona przez PGE, na nich zostaną zawieszane nowe lampy.

- budowa oświetlenia w Alei Lipowej to bardzo duży projekt. Kwota całkowita wynosi 336 000,00 zł, jest to 26 lamp. Tak wysokie koszty spowodowane są tym, że jest to zabytkowa aleja drzew, wszystko pod nadzorem dendrologa. Nawet do wykonania projektu wymagana była opinia dendrologiczna. Radni przychyliłi się do wniosku Pani Wójt, żeby zwiększyć kwotę na realizację tego zadania, mamy 140 000,00 zł i będzie ogłaszany przetarg na budowę tego oświetlenia.

- w zatwierdzonym projekcie budżetu wprowadzono nowe zadania: wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego na ulicy Baśniowej w Kampinosie A – 6 000,00 zł oraz wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego wzdłuż odcinka drogi gminnej w miejscowości Podkampinos.

- zdecydowano, żeby zwiększyć środki na odbiór azbestu od mieszkańców o 21 000,00 zł, jest to wkład własny. Niestety coraz mniej środków na odbiór azbestu można otrzymać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

- otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 20 000,00 zł na zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont dachu dla OSP w Szczytnie. Jest to budynek gminny, który nie został oddany w użytkowanie wieczyste. Przeznaczone jest również 10 000,00 zł na remont budynku OSP w Zawadach. Są to dotacje przyznane w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2018. Odbywały się zebrania sołeckie, była podjęta również uchwała sołecka mówiąca, że takie zadania zostaną skierowane do realizacji. Z naszej gminy mogły być wytypowane jedynie dwa wnioski o dofinansowanie.

- w budżecie gminy były zaplanowane środki na urządzenie placu zabaw w Wiejcy. Będzie również siłownia zewnętrzna.

- będziemy wykonywać oświetlenie uliczne w miejscowości Strojec, będzie to odcinek bocznej drogi, w ubiegłym roku realizowany był pierwszy etap. Będzie również budowane oświetlenie w miejscowości Zawady, na drodze gminnej do cmentarza oraz projekt oświetlenia ulicznego dróg gminnych w Szczytnie na odcinku od kapliczki do zakrętu. Zostanie przygotowane i wybudowane oświetlenie we wsi Kampinos, jest to II etap zgodnie z podjętą uchwałą i wnioskiem sołeckim. Będą przebudowywane ostatnie odcinki dróg gminnych w relacji Kwiatkówka – Komorów. Będzie przebudowana również nawierzchnia drogi gminnej na ulicy Niepodległości w Kampinosie oraz II etap w Łazach. Liczymy, że za około trzy tygodnie wykonawca wejdzie na plac budowy. Zostanie przebudowany odcinek drogi gminnej w miejscowości Łazy, ale jest to droga łącząca Łazy z Grabnikiem. Odcinek jest w złym stanie.

- jesteśmy na etapie podpisywania umowy na doprowadzenie gazu do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. W tym roku odbyło się kolejne spotkanie i planowane są kolejne odcinki czyli ulica Partyzantów i Niepodległości. Zostały pobrane mapy do celów projektowych, pierwsze uzgodnienia są już czynione. Jeżeli ktoś z mieszkańców jest zainteresowany to tego typu wnioski można zgłaszać bezpośrednio do Urzędu lub do firmy SIME Polska. W zależności jakie będzie zainteresowanie mieszkańców w poszczególnych miejscowościach to w tych kierunkach ta sieć gazowa będzie rozbudowana.

- Wójt zaprosiła na otwarcie toru tubingowego podczas gminnego dnia dziecka, który odbędzie 30 maja 2018 roku o godzinie 16:00 za Ośrodkiem Rekreacyjno-Sportowym. Przy okazji otwarcia toru tubingowego stwierdziliśmy, że warto zadbać o ekologię. Kampinos segreguje odpady, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i zużyte baterie. Wspólnie z firmą Zebra Recycling organizowana będzie akcja, która będzie polegać na tym, że za każdy zużyty sprzęt można dostać sadzonkę.

- 17 czerwca odbędzie się druga impreza z cyklu „Lato w zagrodzie” organizowane wspólnie z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz Kampinoskim Parkiem Narodowym w Granicy. Będą konkursy, występy i wycieczki. Wójt zaprosiła na Lato w Zagrodzie..

- następnie, Wójt przedstawiła odrębną prezentacją dot. budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – projektu współfinansowanego ze środków unijnych. Prace nad projektem zostały zapoczątkowane w 2016 roku, w maju tego roku został złożony wniosek, który został skierowany do realizacji. Nowy PSZOK będzie w Kampinosie A, koło oczyszczalni ścieków. Powstało ogrodzenie, prace brukarskie wykonane zostały szybko, powstała też zadaszona wiata. Odpady, które będą kwalifikowały się do oddania to: odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone, papier, tektura, opakowania z tworzyw sztucznych, metal, szkło, opakowania wielomateriałowe i wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory, chemikalia, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki i popiół. Przewidziane jest otwarcie punktu napraw i punktu przyjmowania rzeczy używanych niestanowiących odpadów celem ich ponownego użycia. Zostaną utworzone dwa miejsca pracy po pół etatu. PSZOK będzie otwarty od wtorku do soboty w godzinach 11-19. Planowany termin otwarcia to 3 lipca. Całkowita wartość projektu to 624 814,70 zł, dofinansowane w kwocie 365 151,76 zł, wkład własny wynosił 259 662,94 zł

-Przewodniczący Rady Piotr Popowski poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady.

Ad. 9 Wolne wnioski.

- Mieszkancka Kampinosu A zapytała, czy odbył się konkurs na dyrektora biblioteki oraz jakie kwalifikacje ma osoba pełniąca funkcję dyrektora oraz na jaki okres czasu została ta osoba

zatrudniona? Drugie pytanie dotyczy odbioru odpadów zielonych. Dlaczego zabierany jest tylko jeden worek odpadów zielonych spod posesji? Podczas zbiórki popiołu mieszkańcy mogą wystawiać dowolną ilość, dlaczego tak się dzieje?

- Wójt udzieliła informacji, wskazując, że poprzednia Dyrektor Biblioteki poprosiła o rozwiązanie umowy o pracę na mocy porozumienia stron jak również poprosiła o skrócenie okresu wypowiedzenia. Wójt dodała, że zgodnie z przepisami na dyrektora biblioteki nie jest wymagane ogłaszanie konkursu. Wybrana została kandydatka, która ukończyła studia doktoranckie, i jest prawnikiem, ponadto współprowadziła działalność gospodarczą, wykładała na wyższej uczelni.

- Mieszkanka zapytała na jaki okres czasu została zatrudniona?

- Wójt odpowiedziała, że dyrektor został powołany na okres 5 lat, zostało już wydane stosowne zarządzenie, jest ono na stronie BIP. Wójt wyjaśniła, że podczas zebrania sołeckich pytaliśmy mieszkańców czy życzą sobie dodatkowego worka na odpady zielone co z pewnością przełożyłoby się na wzrost opłaty za śmieci. Mieszkańcy oznajmili, że chcą płacić jak najmniej i nie zależy im na tym, żeby odbiór odpadów bio odbywał się spod drzwi. Zostało ustalone, że spod Państwa domów będzie odbierany jeden worek odpadów zielonych, większą ich ilość można zawieźć do PSZOKu. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że nasza gmina jest gminą typowo rolniczą i większość osób zagospodarowuje odpady zielone na własnej działce. W poprzednim roku ogłosiliśmy akcję bezpłatnego przekazywania mieszkańcom kompostowników. Nie możemy wprowadzić różnych opłat dla różnych grup mieszkańców, opłata jest jedna, ponieważ jest ona jak podatek. Za odbiorem trawy „spod drzwi” są pojedyncze osoby, zaś zdecydowana większość osób pali w piecach i wolą aby Gmina odbierała właśnie popiół „spod drzwi”.

- Mieszkanka z Kampinosu oznajmiła, że rozumie, że mieszkańcy są podzieleni na lepszych i gorszych.

- Wójt Monika Ciurzyńska wyjaśniła, że nie ma mieszkańców lepszych i gorszych tylko zdecydowana większość zdecydowała, że zależy im na niskiej opłacie ze względu na dbałość o budżety domowe. A każdą ilość odpadów zielonych można oddać do PSZOK.

- Mieszkanka Kampinosu A dodała, że mieszkańcy nie chcą płacić za innych mieszkańców oraz zwróciła się do mieszkanki, że ma możliwość zgłoszenia deklaracji, na podstawie której samochód będzie obierał od mieszkanki odpady w większej ilości jeżeli mieszkanka zapłaci. Mieszkanka dodała również, że 1 czerwca mija termin odniesienia się do działki Komisji Rewizyjnej. Miał być powołany biegły. Czy są już jakieś informacje w tej sprawie?

- Wójt odpowiedziała, że przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że opinia Komisji wpłynie w terminie.

- Mieszkanka zapytała czy otrzyma informację jako właścicielka działek?

- Przewodniczący Piotr Popowski odpowiedział, że termin został przesunięty do 31 maja uchwałą i dodał, że nie uważa, że mieszkanka jest stroną tego postępowania. Kontrola ma obejmować kompleksową analizę dokumentów znajdujących się w zasobach bieżących i archiwalnych Urzędu Gminy Kampinos, a także i ocenę z punktu widzenia interesu gminy przy uwzględnieniu kryterium legalności, celowości, rzetelności oraz gospodarności. Zostało to zlecone Komisji Rewizyjnej i pod tym kątem Komisja badała dokumenty. Jeżeli była podjęta uchwała to będzie również rozstrzygnięcie. Do 30 maja Komisja miała przedstawić swoją opinię w tej sprawie, a na najbliższej Sesji po przedstawieniu opinii będzie podjęta stosowna uchwała.

- Mieszkanka Komorowa przeczytała pismo, które posiadała w sprawie przebudowy rowów na działkach we wsi Komorów. Następnie poinformowała, że taka sama sytuacja jest z kanalizacją. Sprawa została skierowana do sądu o odszkodowanie.


- Przewodniczący Rady Piotr Popowski odpowiedział, że jeżeli ma Mieszkanka prawnie wszystko uregulowane, a ktoś składa jakiś zarzut to może Mieszkanka go posądzić o nieprawidłowe donoszenie.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 17.30 do godziny 21.45.

Protokołowała:



Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

mgr Piotr Popowski